
平成２３年１１月１日 

ＰＴＡ会員 各 位 

福井市ＰＴＡ連合会 

 会 長 朝倉 富成 

「特別支援教育講演会のお知らせ」 

 仲秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、福井市ＰＴＡ連合会活動に深いご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

さて、特別支援教育が始まり５年目を迎えました。全国の小中学校を中心に一人一人の教育

ニーズを捉えた具体的な指導プログラムが徐々に進んでいます。今回は、学校、家庭において

関わりが難しいＬＤ（学習障害）、ＡＤＨＤ（注意欠陥多動性障害）、自閉症やアスペルガー症

候群がどこでつまずき、どう接すれば良いのかについて最新情報を交えて専門家による講演会

を行います。 

具体的にわかりやすく解説しますので、関わり方で困っている保護者の方々に役立つ内容が沢

山盛り込まれています。ぜひご参加ください。入場無料ですが、席数に限りがありますので、

１１月１８日までに福井市ＰＴＡ連合会事務局までＦＡＸで申し込みをお願いします。 

 

《日 時》  １２月１１日（日） １０：００～１２：００ 

 

《場 所》  福井県生活学習館 ユー・アイふくい 学習室１０１・１０２ 

 

《内 容》 

   テーマ  発達障害ってなに？ どう接したらいいの？  

         ～親として知ってほしいこと～ 

  講 師  三橋 美典 先生（福井大学教育地域科学部教授） 

    先生は、心理学・脳科学の立場から、こころの働きと脳の仕組みの関係について研究 

   されており、これをふまえて発達障害児の教育支援活動に係わっておられます。 

お問い合わせ先：福井市ＰＴＡ連合会事務局 

TEL ０７７６－２６－４０５８ 

きりとり 

〔特別支援教育講演会参加申込書〕 
申込日 平成２３年１１月  日 

学校名：                

 
ご氏名：             （保護者・教職員）どちらかに○をお付けください。 

                       

申込先：FAX ０７７６－２６－４３５８ 


